
UCHWAŁA Nr XXV/153/21 

RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/130/20 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 

29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Bielskiego na lata 2021 – 2025 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 4, 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, zm. Dz.U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 226, art. 

227, art. 229, art. 230 ust. 8, art. 231 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXI/130/20 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 

2020 r., w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 

2021-2025, zmienionej uchwałą Nr XXII/134/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 

18 lutego 2021 r., zmienionej uchwałą Nr XXIII/143/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z dnia 29 kwietnia 2021 r., zmienionej uchwałą Nr XXIV/145/21 Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim z dnia 24 maja 2021 r., zmienia się załącznik nr 1 do uchwały określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Bielskiego na lata 2021-2025, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. W Uchwale Nr XXI/130/20 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 

2020 r., w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 

2021-2025, zmienionej uchwałą Nr XXII/134/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 

18 lutego 2021 r., zmienionej uchwałą Nr XXIII/143/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z 

dnia 29 kwietnia 2021 r., zmienionej uchwałą Nr XXIV/145/21 Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim z dnia 24 maja 2021 r., zmienia się załącznik nr 2 do uchwały określający wykaz 

przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2021-2025, 

który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Andrzej Leszczyński 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/153/21
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 30 czerwca 2021 r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 72 040 290,93 50 576 624,49 10 358 892,00 504 717,40 22 236 274,00 9 706 220,60 7 770 520,49 0,00 21 463 666,44 2 846 533,70 18 617 132,74

Wykonanie 2019 73 100 211,80 55 644 037,94 11 350 686,00 490 656,82 24 365 968,00 10 906 989,84 8 529 737,28 0,00 17 456 173,86 267 069,50 17 189 104,36

Plan 3 kw. 2020 65 033 245,88 58 193 068,88 11 314 986,00 250 000,00 27 312 662,00 10 719 714,88 8 595 706,00 0,00 6 840 177,00 90 600,00 6 749 577,00

Wykonanie 2020 68 833 373,09 59 351 743,16 10 992 522,00 622 304,74 27 469 461,00 11 696 430,18 8 571 025,24 0,00 9 481 629,93 119 717,28 9 361 912,65

2021 68 689 701,02 59 973 582,02 10 958 329,00 300 000,00 28 607 314,00 10 695 243,02 9 412 696,00 0,00 8 716 119,00 70 300,00 8 645 819,00

2022 66 825 692,00 60 805 000,00 11 287 000,00 400 000,00 29 413 000,00 10 285 000,00 9 420 000,00 0,00 6 020 692,00 100 000,00 5 920 692,00

2023 63 277 439,00 60 029 000,00 11 626 000,00 400 000,00 29 707 000,00 8 872 000,00 9 424 000,00 0,00 3 248 439,00 100 000,00 3 148 439,00

2024 63 362 000,00 61 112 000,00 12 091 000,00 400 000,00 30 004 000,00 8 960 000,00 9 657 000,00 0,00 2 250 000,00 100 000,00 2 150 000,00

2025 64 263 000,00 62 013 000,00 12 575 000,00 400 000,00 30 304 000,00 9 033 000,00 9 701 000,00 0,00 2 250 000,00 100 000,00 2 150 000,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 73 564 281,56 45 666 584,98 31 822 715,46 0,00 0,00 42 435,58 0,00 0,00 27 897 696,58 27 875 077,790,00 22 618,79

Wykonanie 2019 70 567 458,70 48 562 577,47 34 023 906,39 0,00 0,00 30 460,63 0,00 0,00 22 004 881,23 22 004 881,230,00 6 871 449,36

Plan 3 kw. 2020 70 649 898,95 56 583 418,95 38 912 728,92 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 14 066 480,00 14 066 480,000,00 693 000,00

Wykonanie 2020 65 476 236,60 52 908 092,64 36 739 017,29 0,00 0,00 11 213,39 0,00 0,00 12 568 143,96 12 568 143,960,00 1 628 109,99

2021 73 821 171,00 57 192 360,00 40 086 615,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 16 628 811,00 16 628 811,000,00 19 500,00

2022 67 888 692,00 57 157 152,00 40 925 000,00 0,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00 10 731 540,00 10 731 540,000,00 0,00

2023 62 977 439,00 57 275 570,00 41 744 000,00 0,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 5 701 869,00 5 701 869,000,00 0,00

2024 62 962 000,00 58 662 000,00 42 370 000,00 0,00 0,00 22 800,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00 0,00

2025 63 900 000,00 59 900 000,00 43 006 000,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -1 523 990,63 0,00 7 740 539,34 0,00 0,00 6 225 539,34 1 523 990,63 1 515 000,00 0,00

Wykonanie 2019 2 532 753,10 0,00 5 793 054,42 0,00 0,00 4 701 054,42 0,00 1 092 000,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -5 616 653,07 0,00 5 839 653,07 0,00 0,00 5 616 653,07 5 616 653,07 223 000,00 0,00

Wykonanie 2020 3 357 136,49 0,00 7 872 952,72 0,00 0,00 7 203 952,72 0,00 669 000,00 0,00

2021 -5 131 469,98 0,00 5 354 469,98 0,00 0,00 5 131 469,98 5 131 469,98 223 000,00 0,00

2022 -1 063 000,00 0,00 1 286 000,00 1 063 000,00 1 063 000,00 0,00 0,00 223 000,00 0,00

2023 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 423 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 423 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 363 000,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 1 092 000,00 0,00 4 910 039,51 12 650 578,850,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 1 028 999,47 360 000,00 7 081 460,47 12 874 514,890,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 446 000,00 0,00 1 609 649,93 7 449 303,000,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 446 000,00 0,00 6 443 650,52 14 316 603,240,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 000,00 0,00 2 781 222,02 8 135 692,000,00

2022 x x x x 0,00 1 063 000,00 0,00 3 647 848,00 3 647 848,000,00

2023 x x x x 0,00 763 000,00 0,00 2 753 430,00 2 753 430,000,00

2024 x x x x 0,00 363 000,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 113 000,00 2 113 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x19,95%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x16,04%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 6,18% x x x x6,37%

Wykonanie 2020 0,00% 15,28% x x x x15,53%

2021 0,46% 6,48% 14,12% 17,17% TAK TAK6,62%

2022 0,48% 7,29% 9,68% 12,73% TAK TAK7,48%

2023 0,65% 5,44% 6,82% 9,88% TAK TAK5,64%

2024 0,81% 4,74% 6,58% 6,58% TAK TAK4,93%

2025 0,71% 4,01% 6,02% 6,02% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 1 969 631,77 1 969 631,77 1 804 143,05 0,00 0,00 0,00 2 323 845,62 2 323 845,62 2 073 517,99

Wykonanie 2019 2 525 800,41 2 525 800,41 2 383 655,81 2 412 641,96 2 412 641,96 2 412 641,96 2 323 833,76 2 323 833,76 2 176 726,06

Plan 3 kw. 2020 1 240 848,00 1 240 848,00 1 149 299,54 131 008,00 131 008,00 131 008,00 2 450 656,00 2 450 656,00 2 268 121,54

Wykonanie 2020 1 401 611,98 1 401 611,98 1 267 919,27 17 835,00 17 835,00 15 135,41 1 961 939,36 1 961 939,36 1 775 425,65

2021 1 650 670,00 1 650 670,00 1 578 859,00 0,00 0,00 0,00 2 057 409,00 2 057 409,00 1 904 983,00

2022 1 570 252,00 1 570 252,00 1 381 382,00 0,00 0,00 0,00 1 585 164,00 1 585 164,00 1 410 361,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 11 088 975,19 2 288 825,28 8 800 149,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 2 583 156,41 2 583 156,41 2 123 965,71 4 896 685,14 2 313 528,73 2 583 156,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 37 897,00 37 897,00 31 908,00 6 940 360,00 1 682 539,00 5 257 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 55 731,30 55 731,30 47 043,41 5 932 670,34 1 261 106,11 4 671 564,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 10 795 874,00 1 953 244,00 8 842 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 11 657 526,00 1 585 164,00 10 072 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 201 869,00 0,00 1 201 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 423 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 223 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 89 560,00

Wykonanie 2020 223 000,00 359 999,47 0,00 359 999,47 359 999,47 0,00 0,00 0,00 x 0,00 264 388,00

2021 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/153/21
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 30 czerwca 2021 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 172 145,00 10 795 874,00 11 657 526,00 1 201 869,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 4 452 302,00 1 953 244,00 1 585 164,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 21 719 843,00 8 842 630,00 10 072 362,00 1 201 869,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 452 302,00 1 953 244,00 1 585 164,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 4 452 302,00 1 953 244,00 1 585 164,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Projekt pn"Robimy krok w stronę samodzielności" - Kształcenie
zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki

Zespół Szkół
Specjalnych w Bielsku

Podlaskim
2020 2022 287 646,00 127 518,00 73 645,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób
dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.2- II edycja
- Podniesienie kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez wzrost
uczestnictwa w kształceniu ustawicznym.

Powiatowy Urząd Pracy
w Bielsku Podlaskim

2020 2022 919 877,00 367 951,00 367 951,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób
dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki 3.2.1- II edycja
- Podniesienie kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez wzrost
uczestnictwa w kształceniu ustawicznym

Powiatowy Urząd Pracy
w Bielsku Podlaskim

2020 2022 1 746 708,00 698 683,00 698 683,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4

Projekt pn" Rodzina - bezpieczny dom" - Wsparcie rodzin z powiatu
bielskiego(rodziny zastępcze,rodziny wychowujące dziecko
niepełnosprawne, rodziny dysfunkcyjne) wzapobieganiu negatywnym
skutkom pobytu dzieci w pieczy zastępczej

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w
Bielsku Podlaskim

2020 2022 935 057,00 464 563,00 316 273,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5
Projekt pn "Nowoczes szkoła-podnoszenie kompetencji kluczowych
uczniów bielskich liceów." - Wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie
jakości oferty edukacyjnej

I Liceum
Ogólnokształcące  w
Bielsku Podlaskim

2020 2021 73 204,00 73 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6
Projekt pn"Nowoczesna szkoła- podnoszenie kompetencji kluczowych
uczniów bielskich liceów" - Wzmocnienie atrakcyjności  i podniesienie
jakości oferty edukacyjnej

II Liceum
Ogólnokształcące  z

BJN w Bielsku
Podlaskim

2020 2021 48 824,00 48 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7
Projekt pn" Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim" -
Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej
gospodarki

Zespół Szkół Nr 1  w
Bielsku Podlaskim

2020 2022 163 948,00 91 674,00 72 274,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8
Projekt pn"Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim" -
Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej
gospodarki

Zespół Szkół Nr 4 w
Bielsku Podlaskim

2021 2022 115 038,00 58 700,00 56 338,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4



L.p.
Limit

zobowiązań

1 19 492 457,00

1.a 3 291 608,00

1.b 16 200 849,00

1.1 3 291 608,00

1.1.1 3 291 608,00

1.1.1.1 201 163,00

1.1.1.2 735 902,00

1.1.1.3 1 397 366,00

1.1.1.4 780 836,00

1.1.1.5 73 204,00

1.1.1.6 48 824,00

1.1.1.7 19 148,00

1.1.1.8 13 038,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.1.1.9

Projekt RPOWP pn"Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w
Subregionie Bielskim" - Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w
rozwoju społeczno-gospodarczym subregionu bielskiego poprzez
tworzenie miejsc pracy w przedsiębuiorstwach społecznych oraz
zapewnienie dogodnych warunków do rozwoju ekonomii społecznej i
przedsiębiorstw społecznych.

Powiatowy Urząd Pracy
w Bielsku Podlaskim

2018 2021 162 000,00 22 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 719 843,00 8 842 630,00 10 072 362,00 1 201 869,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 719 843,00 8 842 630,00 10 072 362,00 1 201 869,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1694B od drogi wojewódzkiej Nr 681-
Popławy-Puchały Stare-granica powiatu - poprawa infrastruktury
drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2020 2022 5 345 936,00 3 199 606,00 716 406,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa hali sportowej przy II Liceum Ogólnokształcącym z
Białoruskim Językiem Nauczania im.Bronisława Taraszkiewicz w
Bielsku Podlaskim - poprawa infrastruktury oświatowej

Starostwo Powiatowe w
Bielsku Podlaskim

2018 2022 5 210 574,00 2 200 000,00 2 874 416,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Zadanie pn"Rozbudowa i przebudowa budynku przy ul.Widowskiej w
Bielsku Podlaskim wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek o
funkcji administracyjno-biurowej, dydaktyczno-
wychowawczej,sportowej iprodukcyjno-handlowo-usługowej,w tym
działalność związana z opieką zdrowotną" - Poprawa infrastruktury
społecznej

Starostwo Powiatowe w
Bielsku Podlaskim

2020 2021 1 181 331,00 1 144 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1581B Wyszki - Filipy
( Etap I) - poprawa infrastruktury drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2021 2023 3 582 002,00 1 148 593,00 1 231 540,00 1 201 869,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Nr 1746B Dydule-
Gredele - poprawa infastruktury drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2021 2022 120 000,00 50 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Dokumentacja na przebudowę-rozbudowę drogi powiatowej Nr 1699B
Brzeźnica-Szmurły - poprawa infrastruktury drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2021 2022 150 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Nr 1579B od skrzyż. z
drogą pow.Nr 1580B do skrzyż z drogą gminną o nr geodez.511 w
m.Pulsze - poprawa infrastruktury drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2021 2022 30 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku  internatu wraz z
niezbędną infrastrukturą przy Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej
przy ul. Hołowieskiej 18 w Bielsku Podlaskim - Poprawa infrastruktury
oświatowej

Starostwo Powiatowe w
Bielsku Podlaskim

2021 2022 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Dokumentacja na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej Nr 1695B
odcinek Oleksin-Widźgowo - poprawa infrastruktury drogowej

Powiatowy Zarząd Dróg
w Bielsku Podlaskim

2021 2022 100 000,00 30 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p.
Limit

zobowiązań

1.1.1.9 22 127,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 16 200 849,00

1.3.1 0,00

1.3.2 16 200 849,00

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 5 074 416,00

1.3.2.3 1 144 431,00

1.3.2.4 3 582 002,00

1.3.2.5 120 000,00

1.3.2.6 150 000,00

1.3.2.7 30 000,00

1.3.2.8 6 000 000,00

1.3.2.9 100 000,00

Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XXV/153/21 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

OBJAŚNIENIA 

 do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Bielskiego na lata 2021-2025 

 

 

A. Załącznik Nr 1 (Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Bielskiego na lata 2021-2025 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2025). 

 

 W porównaniu do stanu w uchwale Nr XXIV/145/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim                 

z dnia 24 maja 2021 r., zmiany polegają na: 

 

I. Wprowadzeniu w 2021 roku kwot wynikających ze zmian budżetu powiatu, w tym: 

 

1. DOCHODY  

1) plan dochodów ogółem zwiększono o kwotę  1 849 986,00 zł  

 z tego:  

 a) plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę     297 774,00  zł 

 b) plan dochodów majątkowych zwiększono o kwotę                             1 552 212,00  zł 

2. WYDATKI  

1) plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę   2 607 486,00 zł  

z tego: 

a) plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę     499 774,00  zł 

b) plan wydatków majątkowych zwiększono o kwotę                              2 107 712,00 zł 

 

 Plan dochodów i wydatków budżetu powiatu uległ zmianie w związku z dokonanymi zmianami 

Uchwałami Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz Uchwałą Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim. Szczegółowy opis dokonanych zmian został zawarty w objaśnieniach tych 

uchwał. 

     Zwiększono dochody majątkowe w 2022 r. o kwotę  2 500 000 zł o środki planowane do 

pozyskania ze źródeł zewnętrznych (dotacja jednostek samorządowych i rządowych).  

     Zwiększono wydatki majątkowe w 2022 r o kwotę 2 500 000 zł. dostosowując wydatki 

majątkowe do zaplanowanych do realizacji inwestycji. 

  

3. WYNIK BUDŻETU (kol.3) 

  W związku ze zmianami planu dochodów i wydatków, o których mowa wyżej, budżet 

powiatu  po zmianach zamknie się deficytem w kwocie 5 131 469,98 zł. Źródłem sfinansowania 

deficytu są przychody pochodzące z:  

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 503 559,52 zł, 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 

Prawo ochrony środowiska w kwocie 273 036,46 zł, 

3) przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie              

354 874,00 zł. 

  

 4. PRZYCHODY (kol.4) 

 Przychody budżetu zwiększyły  się o kwotę  757 500 zł i wynoszą 5 354 469,98 zł. 

  Źródłem przychodów są:  

- nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych  w kwocie 4 503 559,52 zł,  

- przychody wynikające ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie  



  Prawo ochrony środowiska  w kwocie 273 036,46 zł, 

- przychody wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację    

  programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 354 874 zł. 

- wolne środki w kwocie 223 000 zł.  

 

5. ROZCHODY (kol. 5) 

  W 2021 roku zaplanowano rozchody w wysokości 223 000 zł, które dotyczą spłaty 

raty kredytu długoterminowego zaciągniętego w 2012 r. w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

sfinansowanie deficytu budżetu  2012 r.  

 

 Nadwyżka budżetowa w latach 2023-2025 zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów       

planowanych  do zaciągnięcia  w 2022 r. 

 Nadmienia się, że relacje określone w art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych są 

zachowane w poszczególnych  latach Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

   

B. Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Bielskiego na lata 2021-2025 stanowiący integralną część Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

 W porównaniu do stanu w uchwale Nr XXIV/145/21 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim                   

z dnia 24 maja 2021 r., zmiany  dotyczą następujących projektów:  

 

1. Projekt pn. ”Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim” 

Zespół Szkół nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim realizuje projekt 

„Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim” współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Priorytet III: Kompetencje i kwalifikacje, Działania 

3.3 Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki.  

Zadaniem projektu jest zwiększenie poziomu skuteczności kształcenia zawodowego, wyrównanie 

dysproporcji w nauce, wzmocnienie kompetencji kluczowych umiejętności uniwersalnych 

niezbędnych na rynku pracy, wzrost wiedzy praktycznej i doświadczenia zawodowego                               

w dostosowaniu do potrzeb lokalnych pracodawców.  

Okres realizacji projektu: od 2020-09-01 do 2022-10-31 

Wprowadza się zmiany w realizacji projektu polegające na zwiększeniu planowanych 

wydatków o kwotę 19 148 zł. 

Łączny plan finansowy wydatków dla Zespołu Szkół nr 1 po zmianie wynosie 163 948,00 zł w tym: 

 - środki  UE – 146 703,00 zł 

-  budżet państwa  - 17 245,00 zł. 

Do projektu jest wniesiony udział własny w formie rzeczowej w postaci wynajmu sali na kwotę 

57 960 zł. Ogółem wartość projektu wynosi 221 908 zł. 

1. Planowane wydatki na 2021 r po zmianie wynoszą 91 674,00 zł w tym finansowane: 

- ze środków UE –  82 031,00 zł 

- budżet państwa  -   9 643 ,00 zł.  

2. Planowane wydatki na 2022 r wyniosą 72 274 zł w  tym finansowane: 

- ze środków UE –  64 672,00 zł 

- budżet państwa  -   7 602,00 zł.  

 

2. Projekt pn. ”Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim” 

Zespół Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w latach 2021-2022 realizuje w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Działanie 3.3 

Kształcenie zawodowe młodzieży na rzecz konkurencyjności podlaskiej gospodarki, projekt pn. 

„Nowoczesne kształcenie zawodowe w Bielsku Podlaskim” 

Zadaniem projektu jest podniesienie poziomu skuteczności kształcenia zawodowego, wyrównanie 

dysproporcji w nauce, wzmocnienie kompetencji kluczowych umiejętności uniwersalnych 



niezbędnych na rynku pracy, wzrost wiedzy praktycznej i doświadczenia zawodowego                            

w dostosowaniu do potrzeb lokalnych pracodawców oraz doskonalenie kompetencji zawodowych 

nauczycieli poprzez realizację kompleksowych programów rozwojowych. 

Okres realizacji projektu: 2021 – 2022 

Wprowadza się zmiany w realizacji projektu polegające na zwiększeniu planowanych 

wydatków o kwotę 13 038 zł. 

Ogółem wartość projektu wynosi 151 100 zł, w tym rzeczowy udział własny w postaci wynajmu 

sali na kwotę 36 062 zł.   

Łączny plan finansowy projektu  uwzględniony w budżecie po zmianie wynosi  115 038 zł, w tym 

finansowany: 

-  ze środków UE  102 037  zł 

-  budżetu państwa               12 101  zł 

1. Planowane wydatki na  2021 r. – 58 700 zł, finansowane:  

-  ze środków UE                          -   52 525,00  zł 

-  budżetu państwa    -     6 175,00  zł 

2. Planowane wydatki na  2022 r. -  56 338 zł, finansowane: 

-  ze środków UE                           -       50 412,00  zł 

-  budżetu państwa          -         5 926, 00 zł.  

 

Ponadto wprowadza się do realizacji nowe zadania: 

1.„Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Nr 1746B Dydule – Gredele”. Zadanie 

realizowane w cyklu dwuletnim (2021 – 2022) 

   Łączne planowane nakłady finansowe na realizację zadania wynoszą 120.000,00 zł. 

a) planowane wydatki  na 2021 r.   - 50.000,00 zł,; źródłem finansowania będzie dotacja Gminy 

Orla (50 000zł), 

b)  planowane wydatki na 2022 r.  -  70.000,00 zł, w tym finansowane: 

− środki własne powiatu – 20.000,00 zł 

                              -    dotacja  Gminy Orla – 50.000,00 zł 

2. „Dokumentacja na przebudowę – rozbudowę drogi powiatowej Nr 1699B Brzeźnica - 

Szmurły”. Zadanie realizowane w cyklu dwuletnim (2021 – 2022), 

 Łączne planowane nakłady finansowe na realizację zadania wynoszą 150.000,00 zł. 

a) planowane wydatki  na 2021 r. - 50.000,00 zł, w tym finansowane: 

− środki własne powiatu – 25.000,00 zł 

− dotacja Gminy Brańsk –  25.000,00 zł 

b) planowane wydatki na  2022 r. -  100.000,00 zł, w tym finansowane: 

− środki własne powiatu – 50.000,00 zł 

− dotacja Gminy Brańsk – 50.000,00 zł 

3. „Dokumentacja na przebudowę drogi powiatowej Nr 1579B od skrzyżowania z drogą 

powiatową Nr 1580B do skrzyżowania z drogą gminną o numerze geodezyjnym 511 w m. 

Pulsze”. Zadanie realizowane w cyklu dwuletnim (2021 – 2022),  

Łączne planowane nakłady finansowe na realizację zadania wynoszą 30.000,00 zł. 

a) planowane wydatki  na 2021 r. -  20.000,00 zł, w tym finansowane: 

− środki własne powiatu  – 10.000,00 zł 

− dotacja  Gminy Wyszki – 10.000,00 zł 

b) planowane wydatki na 2022 r. -  10.000,00 zł, w tym finansowane : 

− środki własne powiatu – 5.000,00 zł 

− dotacja  Gminy Wyszki – 5.000,00 zł 

Przedmiotowe zadania inwestycyjne są rozłożone na dwuletni cykl realizacji z uwagi na 

długotrwałe procedury związane z regulacją stanu prawnego gruntów i uzyskiwaniem niezbędnych 

pozwoleń  na wykonanie dokumentacji.  



4. Zadanie pn.,,Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku internatu wraz  z niezbędną 

infrastrukturą przy Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej  przy ul. Hołowieskiej  18 w 

Bielsku Podlaskim”. 

Dział 854, rozdział 85410, §  6050 

Zadanie realizuje Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim. 

Wartość zadania: 6 000 000 zł.  Cel zadania: Poprawa infrastruktury oświatowej. 

Okres realizacji: 2021-2022 r. 

Planowane wydatki: 

a) 2021 rok – 1 000 000 zł 

- 500 000 zł - finansowane  ze środków własnych, 

- 500 000 zł – ze źródeł zewnętrznych (dotacja samorządowa). 

b) 2022 rok – 5 000 000 zł – (finansowane ze środków własnych i środków pozyskanych ze    

    źródeł zewnętrznych, w tym z dotacji jednostek samorządowych). 

 

 5. „Dokumentacja na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej Nr 1695B odcinek Oleksin 

– Widźgowo”. Zadanie będzie realizowane w cyklu dwuletnim (2021 – 2022), z finansowym 

podziałem j.n.: 

Łączne planowane nakłady finansowe na realizację zadania wynoszą 100 000,00 zł.  

a) planowane wydatki na 2021 r. - 30.000,00 zł, w tym finansowane: 

− środki własne powiatu – 15.000,00 zł 

− środki Gminy Brańsk – 15.000,00 zł 

b) planowane wydatki na 2022 r. - 70.000,00 zł, w tym finansowane : 

− środki własne powiatu – 35.000,00 zł 

− środki Gminy Brańsk – 35.000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest rozłożone na dwuletni cykl realizacji z uwagi na 

długotrwałe procedury związane z regulacją stanu prawnego gruntów i uzyskiwaniem niezbędnych 

pozwoleń  na wykonanie dokumentacji.  

       

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

/-/ Andrzej Leszczyński 

 
                    

 


